Som nummer tva fran vanster pa éversta raden visar Axel Josefson (M), kommunstyrelsens ordférande, upp Goteborgs Stads
paskrivna klimatkontrakt.

2020-12-11 12:57 CET

Har signerar Goteborg Klimatkontrakt
2030

| dag, den 11 december 2020, ar en stor dag for klimatomstallningen i stader.
De forsta klimatkontrakten i Europa har nu signerats. Axel Josefson (M),
kommunstyrelsens ordforande, skrev under for Goteborgs del.

- Det har ligger helt i linje med stadens nya miljo- och klimatprogram, sager
han.



Goteborgs Stad ar en av nio svenska stader som skriver under Klimatkontrakt
2030 pa European Viable Cities Day. Genom underskriften atar sig staderna
att snabba pa omstallningen till klimatneutralitet och 0kad hallbarhet. Viable
Cities och de fyra myndigheter som ocksa skriver under atar sig att stotta och
underlatta stadernas arbete.

- Avsikterna i Klimatkontrakt 2030 ligger helt i linje med Goteborgs Stads
nya miljo- och klimatprogram, med fokus pa genomfdrande,
finansieringsstrategier, styrning och ledning. Under 2021 planerar vi att
inratta en funktion for klimatomstallning, for att sarskilt fokusera pa att ta
fram klimatinvesteringsplaner och for att ytterligare engagera medborgarna i
klimatomstallningen, sager Axel Josefson (M), kommunstyrelsens ordférande.

Staderna har en avgorande roll for klimatomstallningen och for att engagera
medborgarna, naringslivet, akademi och civilsamhallet. Stader utgor bara 3
procent av jordens landmassa, men star for mer an 70 procent av utslappen
av vaxthusgaser. Dartill kommer att staderna vaxer snabbt. Omkring 2050
kommer 85 procent av befolkningen i EU att bo i stader.

Goteborgs Stad har skrivit pa kontraktet for att 6ka takten i stadens
klimatomstallning och 6ka mojligheten att fa till det systemforandrande
arbete som kravs. En viktig och barande del i kontraktet ar att kommunen
samverkar med naringslivet kring initiativ som tar ett storre helhetsperspektiv
pa fossilfria person- och godstransporter. Kommunen utgar fran Parisavtalet i
sitt klimatmal som sager att utslappen inom Goteborgs geografiska omrade
ska minska med minst 10,3 procent per ar och de konsumtionsbaserade
utslappen ska minska med minst 7,6 procent per ar till 2030.

- Att de forsta klimatkontrakten nu signerats ser jag som ett forsta steg mot
att svenska stader ska kunna bli framgangsrika i de kommande forhandlingar
med EU om att bli en av Europas 100 klimatneutrala stader 2030. Men bara
ett forsta steg. Vi kommer att arbeta vidare med detta under 2021, och ser da
fram emot att fortsatta att utveckla konceptet Klimatkontrakt for
klimatneutrala stader 2030, tillsammans med andra svenska stader, den
svenska regeringen och dess myndigheter, sager miljodirektor Anna Ledin.

Klimatkontrakt 2030 ligger i linje med EU:s kommande utlysningar for
klimatneutrala stader och ger goda mojligheter till utvecklat europeiskt
samarbete. Ambitionen ar att Sverige som foregangare ska inspirera ett
europeiskt Climate City Contract som kan bidra till snabbare omstallning.



Kommunfullmaktige i Goteborg har gett miljo- och klimatnamnden i uppdrag
att samordna staden sa att vi kan bli en av EU:s 100 klimatneutrala stader.

- Klimatkontrakt 2030 innebar att vi kraftsamlar for att “fixa klimatet” och
samtidigt styra mot hallbara stader med ett gott liv for alla inom planetens
granser. Konkret handlar det om att alla i staden ska ha en vardag dar bade vi
och planeten mar bra. Exempelvis ska klimatomstallningen bidra till mer
gronska, battre luft, battre mental och fysisk halsa och tryggare stader dar
barn och vuxna kan leva, leka och trivas, sager Olga Kordas, programchef
Viable Cities.

Kontakt/

Axel Josefson (M), kommunstyrelsens ordférande Goteborgs Stad
0736-66 26 69, axel.josefson@politiker.goteborg.se

Anna Ledin, direktor miljoforvaltningen Goteborgs Stad
0703-234 015, anna.ledin@miljo.goteborg.se

Anna-Lena Ekenryd, kommunikator Viable Cities
0733-468 436, anna-lena.ekenryd@yviablecities.se

Fakta/
Vad ar Klimatkontrakt 2030?

Klimatkontrakt 2030 ar en kraftsamling fran svenska stader och den
nationella nivan for att snabba pa utvecklingen for att na klimatneutrala
stader. Klimatkontrakt 2030 ar ett 6msesidigt avtal mellan nio svenska
stader, fyra myndigheter samt Viable Cities dar alla parter atar sig att konkret
bidra till att oka takten i klimatomstallningen. Det kommer att uppdateras
arligen.

Vem har skrivit pa Klimatkontrakt 2030?

. Enkoping, Jarfalla, Goteborg, Lund, Malmo, Stockholm, Umea,
Uppsala och Vaxjo
. Energimyndigheten, Vinnova, Formas och Tillvaxtverket

. Det strategiska innovationsprogrammet Viable Cities
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De nio staderna ska inom ramen for kontraktet testa nya losningar och lara av
dem sa att andra stader enklare och snabbare ska kunna stalla om.

Staten atar sig att se dver lagar och regler for att underlatta for kommuner att
ga fore i klimatomstallningen. Staten atar sig ocksa att ta fram en nationell
plattform som ska underlatta for kommuner att soka nationella finansiella
medel. Staten ska ocksa stotta de kommuner som avser att ansoka om att
delta i EU:s kommande utlysning om hallbara stader 2030, dar mycket pengar
finns i potten.

Under nasta ar raknar Viable Cities med att satsningen Klimatneutrala stader
2030 vaxer med ytterligare 10 svenska stader.

Vad sager myndigheterna som skrivit under?

Energimyndigheten

- Energi ar en grundbult i varje hdllbart samhadllsbygge. Energimyndighetens
arbete med innovativa energi- och klimatlosningar for stadernas omstallning
ar avgorande i arbetet med att na ett modernt fossilfritt valfardssamhalle. Jag
ser fram emot en utvecklad samverkan med dvriga myndigheter och
ambitidosa kommuner, sager Robert Andrén, generaldirektor
Energimyndigheten.

Vinnova

- For att driva pa omstallningen till klimatneutrala stader 2030 behdver vi
mobilisera mot gemensamma mal. Som innovationsmyndighet finansierar
Vinnova langsiktiga satsningar i omradet, och verkar for att koppla ihop
regulatorisk forsoksverksamhet med innovationsarbete och investeringar i
infrastruktur. Vi ser att Klimatkontrakten bidrar till en niva av samverkan som
kan gora stor skillnad, sager Darja Isaksson, generaldirektor Vinnova.

Formas

- Formas bidrar till gron omstallning for stader och regioner genom vara
nationella program for klimat och hallbart samhallsbyggande. Nar vi
samordnar oss med andra myndigheter genom Klimatkontraktet okar vi
takten, sager Ingrid Petersson, generaldirektor pa Formas.



Tillvaxtverket

- Vi behover alla bidra till att stdlla om till hallbara stader och samhallen.
Innovationer, digitala losningar spelar stor roll for att vara stader ska vara
attraktiva. Att nagra kommuner nu kan ga fore, kommer att vara till nytta for
alla Sveriges kommuner pa sikt. Alla landets stader och samhallen moter
liknande utmaningar och med ny kunskap och nya arbetssatt, kan vi snabba
pa utvecklingen mot hallbarare stader i hela landet, sager Tillvaxtverkets
generaldirektor Gunilla Nordlof.

Viable Cities

- Det ar kommunerna som har en avgorande roll for att genomfora
klimatomstallningen och att engagera medborgarna, naringslivet, akademi
och civilsamhallet. Stader utgor bara 3 procent av jordens landmassa, men
star for mer an 70 procent av utslappen av vaxthusgaser. Dartill kommer att
staderna vaxer snabbt. Omkring 2050 kommer 85 procent av befolkningen i
EU att bo i stader. Det ar i staderna som klimatomstallningen maste ske -
och i den maste medborgarna ta en mycket aktiv roll, sager Allan Larsson,
styrelseordférande Viable Cities.

EU-kommissionen i Sverige

- De nio staderna som idag har undertecknat Climate City Contract ar en
inspirationskalla for alla europeiska stader som vill bli klimatneutrala. Under
2021-2027 kommer EU:s forsknings- och innovationsprogram "Horizon
Europe" att hjalpa EU-stader i deras klimatomstallning och vi hoppas pa
manga fler europeiska klimatkontrakt, sager Christian Danielsson, chef vid
EU-kommissionen i Sverige.
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Kontaktpersoner
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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